



LATVIJAS REPUBLIKAS LABKLĀJĪBAS MINISTRIJA  
**VALSTS SOCIĀLĀS APDROŠINĀŠANAS AĢENTŪRAS  
INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU DEPARTAMENTS**

Fridriķa iela 9, Rīga, LV-1019, tālr.:67038700, fakss:67143825, e-pasts:vsaa@vsaa.lv, www.vsaa.lv

Rīgā

16.10.2014. Nr. 10-9.16/6722

**Jeinteresētajiem piegādātājiem**

*Par atklātu konkursu „Datortehnikas remonts un uzturēšana”  
(iepirkuma identifikācijas VSAA – 2014/210)*

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras iepirkuma „Datortehnikas remonts un uzturēšana” komisija (turpmāk – iepirkumu komisija) atklātam konkursam „Datortehnikas remonts un uzturēšana” (iepirkuma identifikācijas Nr. VSAA – 2014/210) (turpmāk – atklāts konkurss) ir saņēmusi un izskatījusi vēstuli no ieinteresētā piegādātāja ar uzdotu jautājumu.

Saistībā ar uzdoto jautājumu un, pamatojoties uz 2014. gada 16. oktobra iepirkuma komisijas sēdē nolemtu, iepirkumu komisija sniedz šādu atbildi:

**1. jautājums:**

Konkursa nolikuma 3.3.2.2.3.punktā ir noteikts, ka “*otrajam datortehnikas servisa inženierim ir IBM (ražotāja, ražotāja pārstāvniecības vai ražotāja sertificēta mācību centra) vai ekvivalents sertifikāts par IBM RISC serveru remontu vai uzturēšanu*”. Ņemot vērā, ka minētā prasība ievērojami sašaurina konkurenci (šādus inženierus nodarbina tikai daži IT uzņēmumi), lūdzam sniegt objektīvo pamatojumu minētajai prasībai, vai izslēgt to no konkursa nolikuma.

**1. atbilde:**

Paskaidrojam, ka atklāta konkursa nolikuma 3.3.2.2.3. apakšpunktā izvirzītā prasība ir objektīva un saistīta ar iepirkuma priekšmetu, jo Tehniskās specifikācijas 1.2. punktā ir norādīti VSAA rīcībā esošie serveru un serveru infrastruktūras modeļi un skaits, kuriem pēc Pasūtītāja pieprasījuma jāveic remonts vai rezerves daļu piegāde. Ņemot vērā faktu, ka līguma izpildē Izpildītājam būs jānodrošina Pasūtītāja pamatdarbības nodrošinošās informācijas sistēmas (SAIS) darbināšanai izmantojamo IBM uz RISC procesoriem bāzēto serveru (IBM pSeries 650, IBM pSeries p5 570, IBM pSeries p5 520Q) remonts (pēc nepieciešamības), kuru veikšanai ir nepieciešamas atšķirīgas (no „INTEL” platformas serveru remontam nepieciešamajām) zināšanas un kvalifikācija, uzskatām, ka iepirkuma komisija pamatoti ir izvirzījusi prasību kvalificētajam personālam, kas būs atbildīgs par pakalpojumu sniegšanu – datortehnikas remontu un uzturēšanu. Turklāt vēršam uzmanību, ka saskaņā ar atklāta konkursa nolikuma 3.3.2.2. apakšpunktu iepirkuma komisija atklāta konkursa nolikuma 3.3.2.2.3. apakšpunktā norādīto dokumentu ir prasījusi tikai vienam (otrajam) no diviem datortehnikas servisa inženieriem, kas ir samērīga prasība, lai tiktu nodrošināta pakalpojumu sniegšanas un līgumsaistību izpilde.

Uzskatām, ka argumentiem par ievērojumu konkurences sašaurināšanu nav pamata, jo atklātā konkursā „Datortehnikas remonts un uzturēšana 2012. – 2014. gadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. VSAA – 2011/124), kas tika izsludināts 2011. gada 27. oktobrī, kur tika izvirzīta identiska prasība, tika saņemti 3 (trīs) piedāvājumi.

Līdz ar to atklāta konkursa nolikuma 3.3.2.2.3. apakšpunkta prasība „otrajam datortehnikas servisa inženierim ir IBM (ražotāja, ražotāja pārstāvniecības vai ražotāja sertificēta mācību centra) vai ekvivalents sertifikāts par IBM RISC serveru remontu vai uzturēšanu” netiek mainīta.

Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs

Cīrule 67038881

  
U. Cīrulis